- 1 -

元财发〔2023〕261号

元江县财政局 元江县发展和改革局
关于下达2023年省级财政衔接推进乡村振

兴补助资金的通知

羊街乡人民政府：

根据《玉溪市财政局关于下达 2023 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2023〕56 号），经县政府

同意，现将 2023 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 50 万元

下达你们（详见附件），现就资金使用管理有关事宜通知如下:

一、切实管好用好衔接资金。认真贯彻落实党中央、国务院

和省委省政府关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接

的决策部署，严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金

管理办法》（云财农〔2021〕140号）和《云南省财政厅等 6 部

门关于加强中央和省级财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管

理的实施意见》（云财规〔2022〕23 号）规定和要求安排使用

资金，夯实项目前期工作，强化项目实施管理，加快资金下达和

支出进度，落实绩效管理要求，强化跟踪督促，不断提升资金使

用效益。

二、优先支持产业发展增收。贯彻落实中央和省委省政府关

于更多依靠发展来巩固拓展脱贫攻坚成果的要求，用于相关任务

- 2 -

的省级衔接资金要继续优先支持产业发展。2023 年，用于产业

发展的省级衔接资金占比不得低于下达你地区资金总规模的

52%。

附件∶1．2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金下达表

2．2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

元江县财政局 元江县发展和改革局

2023 年 6 月 15日

元江县财政局办公室 2023 年 6月 15日印

- 3 -

附件 1

2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金下达表
单位：万元

单位

政策因素

功能科目 部门经济科目易地扶贫搬迁安置

点以奖代补因素

羊街乡人民政府 50

2130599

其他巩固脱贫衔接

乡村振兴支出

30227

委托业务费

- 4 -

附件 2

2023年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

项目名称

元江县羊街乡浦池阿梁子易地扶贫

搬迁安置点产业配套基础设施建设

项目

项目负责人及联系电

话
杨勇：15825123083

主管部门 元江县发展和改革局 实施单位 元江县羊街乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 50.41

其中：财政拨款 50

其他资金 0.41

总

体

目

标

年度目标

新建烤烟、荞麦仓储设施 1座，总面积 670平方米，其中仓储设施面积 359.7 平方米，硬化 670 平方米；土方开挖 413.7 立

方米、场地平整及硬化 670 平方米、仓储房结构搭设 359.7 立方米、附属挡墙 20.9 立方米。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

新建烤烟、荞麦仓储设施 1座，总面积 670平方米，其中仓储设

施面积 359.7 平方米，硬化 670 平方米；机械土方开挖 413.7

立方米、场地平整及硬化 670平方米、仓储房结构搭设 359.7

立方米、附属挡墙 20.9 立方米。

504155.18

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2023 年 5 月

项目完成时间 2023 年 7 月

成本指标

新建烤烟、荞麦仓储设施 1座，总面积 670平方米，其中仓储设

施面积 359.7 平方米，硬化 670 平方米；机械土方开挖 413.7

立方米、场地平整及硬化 670平方米、仓储房结构搭设 359.7

立方米、附属挡墙 20.9 立方米。

504155.18

效益指标

经济效益

指标
脱贫户人居收入 ≥10000 元

社会效益

指标

生产生活条件明显改善，提高了产业发展意识 好

带动安置点搬迁群众 24 人，发放劳务报酬 16.98 万元，占奖补

资金比例 33.93%。
≥30%

生态效益

指标
村庄环境得到科学合理的开发，环保与开发并进 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%